priucipis domini Casimir regis Poloniae etc. utriusque nostrum genitoris 

charissimi clarae memoriae absque aliquo certo firmoque et convenienti 

principátu ac statu (ut regiam deceret sobolem) remansisse atque ad nos 

25 praecipue inter reliquos fratres sen germanos snos tanquam seniorem 

fratrem convolasse : nos itaque de eius adventu non mediocriter laetifi- 

cati et ut par est fraterna moti charitate de statu etiam suo quantum se 

tempore licuit consulendum rationemque habendam duximus. Proinde 

inter caetera nostrae munificentiae et benevolentiae signa eidem illustris- 

30 simo domino Sigismunde duci iam ostensa ducatum etiam nostrum Oppa- 

viae in ducatu nostro Silesiae babitům, quem quidem ducatum a fideli3) 

nostro illustri Joanne Con ino duce Opav iae et regnorum nostrorum Dal

matiae Croatiae et Selavoniae bano tamquam legitime possessore et hae- 

rede pro castris castellis oppidis et aliis bonis ac iuribus possessionariis 

35 magnifici quondam Matbiae Pangracz de Dengelec per eiusdem obitum 

et defectum seminis ad nos terramqueregni nostri Hungariae devolutis 

per viam concambii et čerti contractus libere habuimus simul cum castro

1; Wohl falsc gelesen für Ramae. 2) Dogiel natum. 3) Dogiel fidele.
4’ Dogiel hat terminis und devolutum, Katona bat schon richtig seminis, aber auc

40 devolutum.

1501
Dec. S.

Schlesische Jehneurkunden. 2. 34
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et civitate Oppaviae ac etiam cum castro Hradecz 1) vocato necnon va- 

sallis oppidis villis colonis allodiis censibus iuribus iurisdictionibus liber- 

tatibus cunctisque aliis fructibus utilitatibus et pertinentiis ad eunden 

ducatum Oppaviae spectantibus, sub infra scriptis pactis articulis et con- 

ditionibus fidei 2) illustrissimo domino Sigismunde duci germano nostro 5 

charissimo de nostris manibus liberaliter dedimus donavimus et assigna- 

vimus damusque donamus et assignamus praesentium per vigorem. Pacta 

vero et conditiones quibus banc illi fecimus donationem huiusmodi sunt 

tenoris : Inprimis quia licet Oppavia et totus ipse ducatus loci eiusdem 

cum castris vasallis et villis et allodiis caeterisque bonis ad eundem du- 10 

catum pertinentibus de iure antique ad regnum et coronam Bohemiae 

pertinere debeant, tarnen ex que nunc et in praesentiarum vigore certae 

inscriptionis et obligationis ad coronam huius regni nostri Hungariae 

spectat tenetur et possidetur, ob hoc nolentes ipsorum regnorum et coro- 

narum eorundem iuribus, quandoquidem utrisque aeque simus obnoxii, 15 

derogare vel eisdem regnis praeiudicium facere, quae inter eadem ziza- 

niam semináře et odii aut contentionis materiam ponere et relinquere 

possunt, volumus idcirco et decernimus atque a parte declaramus , quod 

durante huiusmodi inscriptione et obligatione serenissimo principi quon- 

dam domino Matthiae immédiate praedecessori nostro bonae memoriae 20 

et regno ac coronae Hungariae de toto ducatu Silesiae et marchionatu 

Moravie superioribus annis facta, praefatus dominus dux eundem duca- 

tum Oppaviae simul cum universis suis pertinentiis a nobis tanquam a 

rege et corona Hungariae vel successoribus nostris regibus Hungariae 

teneat et recognoseat haeredesque sui teneant et recognoscant, postea 25 

vero quum3) praedicti ducatus Silesiae et marchionatus Moraviae simul4), 

vel etiam idem ducatus Silesiae seorsim redimentur5) vel redimetur et 

a tali obligatione vel inscriptione cum bona et libera voluntate atque 

consensu nostro et successorum nostrorum regum Hungariae et simul 

etiam eiusdem regni Hungariae liberabuntur et absolventur vel liberabi- 30 

tur et absolvetur , in eo casu similiter a nobis tanquam a rege Bohemiae 

vel successoribus nostris regibus Bohemiae et a corona eiusdem regni 

Bohemiae teneat et recognoseat haeredesque sui teneant et recognoscant. 

Et ita idem dominus dux se facturum et observaturum atque etiam hae- 

redes sues factures et observaturos promisit et obligavit. Item quod idem 35 

dominus dux instar aliorum ducum et principům ac etiam praelatorum 

et baronům atque nobilium et vasallorum praedicti ducatus nostri Sile

siae se erga nos6) haeredes et successores nostros cum eodem ducatu Op-

1) Grätz. 2) Dogiel fidem. 3) Dogiel quam.
4) Dogiel sit. 5; Dogiel redimeretur. 0) Dogiel eins. 40 
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paviae ac castris civitatibus et vasallis universis teneat et conservet nec- 

non nobis haeredibusque et successoribus nostris debitae ac solitae fide- 

litatis et obedientiae homagium et iuramentum praestet, prout iam de 

facto praestitit, et ad idem faciendum etiam filii et haeredes sui erunt 

semper et exnunc obligati esse intelligantur. Item quod onera et servitia 

aliaque omnia, quae caeteri principes et duces praedicti ducatus nostri 

Silesiae pro nobis et pro nostro imperio ac voluntate successorumque no- 

strorum de iure et consuetudine et forte etiam de nova constitutione et 

ordinatione ferre facereque tenentur vel tenebuntur, etiam ipse dominus 

dux Sigismundus haeredesque sui pro rata et conditione sua ac qualitate 

eiusdem ducatus Oppaviae et pertinentiarum suarum similiter ferre fa

cereque debeant et teneantur. Item quod idem dominus dux iuribus legi

bus et consuetudinibus necnon ordinationibus eiusdem ducatus Silesiae 

et patriae eiusdem quoad subditos sues stare parère et obedire teneatur 

et sit obligatus suique haeredes teneantur et sint obligati. Item quodsi 

successu temporum eundem dominum ducem dei providentia, cuius ma- 

nus non est abbreviata , ad regiae dignitatis culmen filiis masculis legi- 

timis ex se nondum susceptis evehi exaltarique contingat, in hoc času 

praesentis nostri beneficii et fraternae charitatis immemor non existât, 

sed absque omni dilatione atque difficultate et quaesita occasione vel 

alicuius novitatis adinventione praedictum ducatum Oppaviae cum suis 

pertinentiis intégré nobis aut haeredibus vel successoribus nostris remit

iere et resignare debeat et teneatur, hoc tarnen adiecto, quodsi eundem 

dominum ducem in statu et sub titulo ducali plures filios masculos quam 

unum aut duos, puta třes vel quatuor, ex fernere suo legitime susceptos 

habere et sic ad regium fastigium divina dispositione assumi contingat, 

in hoc času licebit eidem uni ex eisdem filiis suis cui maluerit de ducatu 

ipso Oppaviae et toto eo statu sub modis et conditionibus oneribusque 

suprascriptis libéré et pro arbitrio suo providere ; si vero unum aut duos 

duntaxat filios haberet, quia alter succedere in regno deberet et alteri 

facile etiam alter aliter providere posset, in eo času praefatus ducatus 

totaliter et intégré ordine superius declarato ad nos haeredesque et suc- 

cessores nostros reges absque omni prorsus dilatione et difficultate de- 

volvatur et descendat. Similiter etiam. si quod absit et deus avertere 

dignetur, absque haeredibus masculis eundem dominum ducem decedere 

contingat, ducatus ipse ut supra ad nos haeredesque et successores no

stros reges devolvatur. Item si praefatus dominus dux alicui ex filiis 

suis de huiusmodi ducatu modo quo supra pro visionem fecerit et ilium 

ad regiam dignitatem exaltari vel etiam absque haeredibus masculis de

cedere contingat. ducatus ipse pari modo ad nos haeredesque et succes

sores nostros devolvatur. Item si eundem dominum ducem in statu et 

34*
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sub nomine tituloque tantum ducali remanere et non relictis filiis masculis 

vel etiam relictis et illis postea decedentibus 1) filias tantummodo ex fe

rnere suo 2 similiter legitime susceptas post se relinquere contingat, in hoc 

casu de plenitudine nostrae regiae potestatis annuimus et concedimus, ut 

non obstante consuetudine patriae caeterorumque ducum et principům 5 

praedicti ducatus nostr feilesiae quaelibet illarum filiarum duplicatam 

dotem ex ipso ducatu Oppaviae habere percipereque libéré valeat, et 

eiusmodi duplicatam dotem persolvere nos haeredesque vel successores 

nostri erimus et erunt vigore praesentium obligati, ducatus autem ipse 

nihilominus modo praemisso ad nos haeredesque et successores nostros 10 

eo facto revertatur. Item si tractu temporum eundem dominum ducem 

gravi aliqua necessitate quae legem non habet laborare premique con

tingat, licebit eidem ad evitandum illam ducatum ipsum Opaviae in toto 

vel in parte vendere vel impignorare aut etiam commutare, debebit ta

rnen et tenebitur imprimis nos aut haeredes vel successores nostros reges 15 

ante unum integrum annum de hoc praemonere et requirere. fei scilicet 

emere vel etiam pro pignore recipere noluerimus aut haeredes vel suc

cessores nostri noluerint 3), itavidelicet quod durante praedicta inseriptione 

ac obligatione de ducatu Silesiae ac marchionatu Moraviae nos ut regem 

Hungariae aut haeredes vel successores nostros requirat et praemoneat, 20 

et si nos aut haeredes vel successores nostri infra spatium praedicti 

unius anni emere vel pro pignore ad nos recipere non curaverimus vel 

recusaverimus aut nostri haeredes vel successores non curaverint vel 

recusaverint in hoc casu postea cuicunque voluerit vel potuerit liberam 

vendendi vel impignorandi aut etiam commutandi cum solitis oneribus 25 

habebit facultatem, non tarnen aliis nisi subditis nostris et sub coronis 

praedictorum regnorum nostrorum Hungariae vel Bohemiae habitantibus 

vendere vel impignorare aut commutare possit. Quae omnia praemissa 

et praemissorum singula praefatus dominus dux in omnibus capitulis ar- 

ticulis clausulis et punctis pro se haeredibusque et successoribus suis 30 

acceptavit laudavit approbavit et ratificavit atque in verbo suo ducali ac 

sub fide sua Christiana atque sub honore et humanitate suis inviolabiliter 

et inconcusse sine omni dolo et fraude atque quaesita occasione obser- 

vare promisit atque ad observantiam eorundem se per patentes literas 

suas obligavit. In cuius rei testimonium fidem et robur praesentes lite- 35 

ras nostras patentes sigilli nostri secreti, quo ut rex Hungariae utimur, 

appensione et ad maiorem cautelam etiam propriae manus nostrae sub- 

scriptione signatas et munitas eidem domino duci superius concedendas